UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /TB-SNNMT      Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

V/v lấy ý kiến góp ý hồ sơ dự thảo Nghị quyết Quy định tiêu chí cụ thể để

xác định vị trí đối với từng loại đất, số lượng vị trí đất trong bảng giá đất

đồng thời ban hành bảng giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để

công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026

Thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 159 Luật đất đai năm 2024,

Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị

định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính Phủ; Quyết định số 48/QĐ-

UBND ngày 20/8/2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án xây dựng bảng

giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày

01/01/20256; Sở Nông nghiệp và Môi trường xây dựng dự thảo Nghị quyết Quy

định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí đối với từng loại đất, số lượng vị trí đất

trong bảng giá đất đồng thời ban hành bảng giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026.

Để dự thảo Nghị quyết đạt chất lượng, đúng trình tự, thủ tục ban hành văn

bản quy phạm pháp luật theo quy định, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, cá nhân tham gia góp ý đối với dự thảo

Nghị quyết Quy định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí đối với từng loại đất, số

lượng vị trí đất trong bảng giá đất đồng thời ban hành bảng giá đất lần đầu trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026.

Bản dự thảo được đăng tải tại Mục góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp

luật theo địa chỉ: https://snn.quangngai.gov.vn/van-ban-cua-so và trên cổng

thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường Quảng Ngãi theo địa chỉ

https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao.

Nay, Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo đến các cơ quan, đơn vị

và tổ chức, cá nhân có liên quan được biết để tham gia góp ý./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh (thực hiện đăng tải);

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các tổ chức, đơn vị, cá nhân trên địa bàn tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở NNMT;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Văn phòng Sở (thực hiện đăng tải);

- Lưu: VT, QLĐĐ(Cn-Ph).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

https://snn.quangngai.gov.vn/van-ban-cua-so
https://quangngai.gov.vn/

		2025-11-11T14:36:34+0700

		2025-11-11T14:44:46+0700

		2025-11-11T14:44:46+0700

		2025-11-11T14:44:46+0700

		2025-11-11T14:44:46+0700